
 夢実現 ～可能性への挑戦～                        熊本県立甲佐高等学校 

                       令和７年（2025年）３月３１日 

校長室だより（２．３月号）  

甲佐高校での２年間の勤務を、生徒、保護者、甲佐町役場をはじめとする地域の皆様、甲佐高校同窓会、そし

て本校職員の協力のもと無事終えることができました。多くの経験をさせていただいたことと同時に、生徒と共

に成長させていただいた２年間でした。心から感謝申し上げます。高校入試改革に伴う各学校の対応、教育課程

の検討、少子化に伴う高校のあり方検討など多くの課題が県下全体にあります。甲佐高校でも新たな取組が、次

年度以降に検討されています。甲佐高校の教育活動の充実のため、引き続き皆様の御協力が必要だと思っており

ます。今後とも、よろしくお願いいたします。 

 

【卒業生を送る会】 

２月６日（木）、生徒会をはじめとする在校生と先生方の思いが、卒業生に伝わる楽しいイベントでした。 

 

    

 

 

 

 

 

【卒業式】 

 ３月１日（土）卒業式を挙行いたしました。３年生の皆さん卒業おめでとうございます。保護者の皆様には、

本校の教育活動に御理解を賜り、御支援・御協力をいただきましたことに御礼申し上げます。御来賓の皆様には、

ご多用の中御臨席賜り、また心温まる御祝辞をいただき感謝申し上げます。今年度の卒業生は２１人、式の中で

卒業生一人一人に校長から卒業証書を授与する演出を行いました。 

 

                 

 

 

 

 

 

【修了式・転退任式】 

 ３月２４日（月）、令和６年度の修了式を行いました。新学期に向けて、更に成長してくれることを期待して

います。３月２７日（木）、転退任式を行いました。今年度は、校長、教頭を始め１２人の教諭、講師の異動が

ありました。勤務年数の長短はありますが、甲佐高校の教育活動の充実に貢献していただき、感謝申し上げます。 

それぞれの異動先でのご活躍を祈念いたします。 

 

 

                                

 

 

 



 

 

 

 

 


